Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio

COORDENADORIA SOCIOPEDAGÓGICA

COMUNICADO 32/2019 - CSP-PEP/DAE-
PEP/DRG/PEP/RET/IFSP

27 de agosto de 2019

ASSUNTO: Lista de documentos faltantes e cronograma de entrevistas

    O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições

que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado acerca da lista de

documentos faltantes e cronograma de entrevistas do Programa de Auxílio Permanência.

ORIENTAÇÕES GERAIS

    Conforme Edital 007/2019, para ingressar no Programa de Auxílio Permanência o estudante deverá:

    1) inscrever-se pelo SUAP;

    2) entregar os documentos comprobatórios e;

    3) participar da entrevista.

  Em anexo é apresentada a lista da situação atual da inscrição dos estudantes. A lista é organizada por ordem de

prontuário, contém uma coluna explicitando a situação da inscrição e/ou os documentos faltantes e outra com a

data, horário e servidor responsável para realizar a entrevista.

    Documentos Faltantes: o período para entrega de documentos comprobatórios faltantes é de 28 de agosto a 06

de setembro de 2019. A não complementação da documentação implica no indeferimento da inscrição.

    Entrevistas: também ocorrerão de 28 de agosto a 06 de setembro de 2019, na Coordenadoria Sociopedagógica

(Bloco 2, Salas 11 e 12). Serão realizadas entrevistas somente com os estudantes ingressantes no programa. O

estudante que não puder comparecer na data e horário agendados deverá entrar em contato com a Coordenadoria

Sociopedagógica para apresentar justificativa e realizar o reagendamento da entrevista. A não realização da

entrevista implica no indeferimento da inscrição.

    Caso o prontuário do estudante inscrito não conste na lista em anexo, informe o erro à Coordenadoria

Sociopedagógica até 30 de agosto de 2019.

RESULTADO E RECURSOS

    O deferimento ou indeferimento dos auxílios financeiros serão divulgados no mural da Coordenadoria

Sociopedagógica e no endereço eletrônico do câmpus (pep.ifsp.edu.br) até o dia 13 de setembro de 2019. Após o

resultado, o estudante terá de 16 a 17 de setembro de 2019 para questionar formalmente através do Formulário de

Recurso.

DISPOSIÇÕES FINAIS

    O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade orçamentária da Política de Assistência Estudantil do

câmpus.

    Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo telefone 3281-9598 ou na Coordenadoria

Sociopedagógica – Bloco 02, Salas 11 e 12.

LISTA DE ASSINATURAS

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo

Aline Karen Baldo - Coordenadora Sociopedagógica

ANEXO

PRONTUÁRIO LISTA de DOCUMENTOS FALTANTES ENTREVISTA

PE1716174

Comprovante de Endereço da família de origem;

Comprovante de Endereço atual e Contrato de aluguel;

Estudante:

- RG e CPF;

- Carteira de Trabalho;

Pai:

- RG e CPF;

- Declaração de Autônomo;

- Carteira de Trabalho;

Mãe:

- RG e CPF;

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Irmão:

- RG e CPF.

Dia: 03/09

Horário: 09:30

Eduardo

PE1716263

Comprovante de Endereço da família de origem;

Comprovante de Endereço atual e Contrato de aluguel;

Estudante:

- RG e CPF;

- Carteira de Trabalho;

Pai:

- RG e CPF;

- Extrato do Seguro Desemprego;

Mãe:

- RG e CPF;

- Contrato de Estágio;

Irmão:

- RG e CPF;

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho.

Dispensada

PE1716344 Todos os documentos. Dispensada

PE1717073 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE1717375
Estudante:

- Foto 3x4.

Dia: 06/09

Horário: 20:40

Aline

PE1810081 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE1810103 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 20:40

Eduardo

PE1811053 Comprovante de endereço. Dispensada

PE1811355 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 20:20

Eduardo

PE1811401
Ficha de Inscrição (preechimento do verso);

Termo de Compromisso e Ciência (preenchimento do verso).
Dispensada

PE1812246 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 28/08

Horário: 20:20

Eduardo

PE1812467
Estudante:

- Holerite com o salário completo.
Dispensada

PE1813102 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

Mãe:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

PE1814168
- Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco;

Pai:

- Carteira de trabalho: a próxima página em branco após o último contrato.

Dispensada

PE1814192
Pai:

- Declaração de renda.
Dispensada

PE1821148
Termo de Responsabilidade;

Termo de Compromisso e Ciência.
Dispensada

PE1821385

Inscrição no SUAP;

Termo de Responsabilidade;

Termo de Compromisso e Ciência;

Comprovante de Endereço;

Estudante:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Mãe:

- Extrato INSS.

Dispensada

PE1822063

Irmã:

- Carteira de trabalho;

Irmão:

- Carteira de trabalho.

Dispensada

PE1822098

Estudante:

- Foto 3x4;

- RG;

Esposo:

- Holerite.

Dia: 29/08

Horário: 21:40

Eduardo

PE1822101 Todos os documentos. Dispensada

PE1822446 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 20:00

Eduardo

PE1910361 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 28/08

Horário: 20:00

Eduardo

PE1911112

Estudante:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Mãe:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

Pai:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal.

Dia: 29/08

Horário: 21:00

Eduardo

PE1911228 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 19:00

Paulo

PE1911244

Estudante:

- Foto 3x4;

- Carteira de Trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco;

Irmão:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Padrasto:

- Holerite;

Filho do padrasto:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho.

Dia: 03/09

Horário: 19:00

Tamara

Comprovante de Endereço da família de origem;

PE3000036

Comprovante de Endereço atual e Contrato de aluguel;

Estudante:

- Carteira de Trabalho;

Pai:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

Mãe:

- Holerite

Dispensada

PE3000231 Todos os documentos. Dispensada

PE300032X Todos os documentos.

Dia: 02/09

Horário: 12:00

Eduardo

PE3000451 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 10:30

Eduardo

PE3000621 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE300077X
Estudante:

- Foto 3x4.

Dia: 03/09

Horário: 11:00

Eduardo

PE3000826 Todos os documentos. Dispensada

PE3000877 Todos os documentos. Dispensada

PE300094X Comprovante de Endereço.

Dia: 03/09

Horário: 12:00

Eduardo

PE3001351 Todos os documentos.

Dia: 06/09

Horário: 20:20

Aline

PE3001474
Estudante:

- Carteira de Trabalho.

Dia: 03/09

Horário: 11:30

Eduardo

PE3001521 Todos os documentos.

Dia: 02/09

Horário: 10:30

Eduardo

PE3001644
Pai:

- Extrato do seguro desemprego.

Dia: 28/08

Horário: 19:40

Eduardo

PE3001733

Estudante:

- Foto 3x4;

Mãe:

- Carteira de trabalho;

Dia: 05/09

Horário: 21:20

Eduardo

PE3001857
Mãe:

Extrato do INSS.

Dia: 05/09

Horário: 22:00

Eduardo

PE3002012
Estudante:

- Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco.

Dia: 28/08

Horário: 21:20

Eduardo

PE300208X

Comprovante de Endereço;

Estudante:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

Mãe e Avó:

- Holerites.

Dispensada

PE3002101 Todos os documentos.

Dia: 02/09

Horário: 10:00

Eduardo

PE3002136 Todos os documentos.

Dia: 29/08

Horário: 10:30

Aline

PE3002152 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE3002179 Todos os documentos.
Dia: 29/08

Horário: 11:00

Aline

PE3002268 Todos os documentos.

Dia: 29/08

Horário: 09:30

Aline

PE3002314

Estudante:

- Foto 3x4;

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

Mãe:

- Holerite Atualizado.

Dia: 02/09

Horário: 09:30

Eduardo

PE3002675 Todos os documentos.

Dia: 29/08

Horário: 10:00

Aline

PE3002756 Todos os documentos.

Dia: 02/09

Horário: 11:00

Eduardo

PE3002772 Todos os documentos.

Dia: 02/09

Horário: 11:30

Eduardo

PE3002799
Irmão:

- Carteira de trabalho: a próxima página em branco após o último contrato.

Dia: 03/09

Horário: 12:30

Eduardo

PE300287X

Estudante:

- Carteira de trabalho: qualificação civil;

Irmão:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Dia: 30/08

Horário: 19:00

Aline

PE3002888 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 19:30

Paulo

PE3002896

Estudante:

- Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco;

Irmã:

- Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco;

- Declaração de Pensão Alimentícia

Dia: 30/08

Horário: 19:40

Aline

PE300290X Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 20:00

Eduardo

PE3002926 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 30/08

Horário: 19:20

Aline

PE3002934

Estudante:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Esposo:

- Carteira de trabalho: página da foto e da qualificação civil.

Dia: 28/08

Horário: 19:20

Eduardo

PE3003027 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 19:00

Eduardo

PE3003035 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 19:30

Tamara

PE3003043 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 20:20

Eduardo

PE300306X Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 06/09

Horário: 19:20

Aline

Dia: 05/09

PE3003078 Todos os documentos. Horário: 21:00

Eduardo

PE3003086 Inscrição no SUAP.

Dia: 06/09

Horário: 19:00

Aline

PE3003108
Estudante:

- Foto 3x4.

Dia: 29/08

Horário: 20:00

Eduardo

PE3003132

Estudante:

- - Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco;

Mãe:

- Extrato do seguro desemprego.

Dia: 30/08

Horário: 20:00

Aline

PE3003141 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 20:40

Eduardo

PE3003159
Mãe:

- Extrato do seguro desemprego.

Dia: 28/08

Horário: 20:40

Eduardo

PE3003175 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 28/08

Horário: 21:00

Eduardo

PE3003183 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 20:30

Tamara

PE3003213 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 19:20

Eduardo

PE3003299 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 20:00

Tamara

PE3003311
Esposo:

- Carteira de trabalho: página 22.

Dia: 29/08

Horário: 21:20

Eduardo

PE3003345 Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE3003361 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 21:20

Eduardo

PE3003388 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 30/08

Horário: 20:20

Aline

PE300340X Documentação completa. Aguardar o fim da seleção. Dispensada

PE3003418 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 06/09

Horário: 20:00

Aline

PE3003434
Esclarecimentos sobre composição familiar:

(4 ou 5 membros na família)

Dia: 29/08

Horário: 19:40

Eduardo

PE3003442
Estudante:

- Carteira de trabalho: prágina do último contrato e a próxima em branco.

Dia: 29/08

Horário: 20:20

Eduardo

PE3003469 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 22:00

Eduardo

PE3003477 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 19:40

Eduardo

PE3003485
Pai:

- Declaração de Autônomo.

Dia: 02/09

Horário: 19:30

Paulo

PE3003507 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 29/08

Horário: 19:20

Eduardo

PE3003515 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 03/09

Horário: 20:30

Paulo

PE3003523

Ficha de Inscrição (preechimento do verso);

Estudante:

- Foto 3x4;

- Extrato do seguro desemprego;

Mãe:

- Carteira de trabalho: qualificação civil.

Dia: 29/08

Horário: 20:40

Eduardo

PE3003531
Irmã:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal.

Dia: 28/08

Horário: 19:00

Eduardo

PE3003558 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 04/09

Horário: 21:00

Eduardo

PE3003566 Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 06/09

Horário: 19:40

Aline

PE3003574 Ficha de Inscrição (preenchimento do verso).

Dia: 02/09

Horário: 19:00

Paulo

PE3003582

Pai:

- Informar renda na Declaração de Autônomo;

Irmã:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal.

Dia: 28/08

Horário: 21:40

Eduardo

PE3003591
Irmã:

- Holerite.

Dia: 29/08

Horário: 19:00

Eduardo

PE3003604
Estudante:

- Declaração de Pensão Alimentícia.

Dia: 04/09

Horário: 21:40

Eduardo

PE3003612 Todos os documentos.

Dia: 05/09

Horário: 19:40

Eduardo

PE3003639

Primo:

- Carteira de Trabalho: qualificação civil, prágina do último contrato e a próxima em

branco.

Dia: 02/09

Horário: 20:00

Paulo

PE3003647
Mãe:

- RG e CPF.

Dia: 04/09

Horário: 19:00

Eduardo

PE3003655

Primo:

- Carteira de Trabalho: qualificação civil, prágina do último contrato e a próxima em

branco.

Dia: 02/09

Horário: 20:30

Paulo

PE3003671

Mãe:

- Declaração de Trabalhador Sem Renda ou com Trabalho Informal;

- Carteira de trabalho;

Dia: 03/09

Horário: 20:00

Paulo

PE300368X
Estudante:

- Extrato do Seguro Desemprego.

Dia: 03/09

Horário: 10:00

Eduardo

PE300371X Documentação completa. Comparecer na entrevista.

Dia: 05/09

Horário: 21:40

Eduardo

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - , em 27/08/2019 13:39:44.

Eduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREA, em 27/08/2019 12:42:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

21176

be1517435b